

Til byrådet i Roskilde

Roskilde Lærerforenings høringssvar til skolesammenlægninger i Viby og Jyllinge, ændring af Vor Frue Skole til indskolingsskole samt samling af 10.kl. på TCR.

---

På baggrund af det udsendte materiale har Roskilde Lærerforening følgende bemærkninger:

- Roskilde Lærerforening finder det positivt, at de relevante fællestillidsrepræsentanter er blevet inddraget i processen, så der er en tæt kontakt på forvaltningsniveau. Det vil i et vist omfang kunne medvirke til at foregribe problemer og rydde evt. misforståelser af vejen.
- Generelt mener Roskilde Lærerforening, at processen i forbindelse med den politiske beslutning og planen for implementering af en ny skoleorganisering er så forceret, at der er stor risiko for u hensigtsmæssige dispositioner og utilsigtede fejl. Kommende skoleårs planlægning er på nuværende tidspunkt påbegyndt og her står lærerne med en stor udfordring i forhold til den uafklarede situation.
- Roskilde Lærerforening er bekymret for den politisk besluttede kobling mellem strukturændringer og besparelser. Al erfaring siger, at omstrukturering har personalemæssige omkostninger, bl.a. hvad angår effektivitet, engagement og øget personaleomsætning. En eventuel effektivitetsgevinst vil således først kunne kapitaliseres, når strukturændringsprocessen er endeligt implementeret.
- Skolebestyrelsernes beslutningskompetence er trukket til det yderste i denne sag. I et demokratisk borgerinddragende perspektiv er det meget sympatisk, men i et medarbejderperspektiv er det bekymrende, om skolebestyrelserne er klædt på til at tage så store og vidtrækkende beslutninger. Roskilde Lærerforening opfordrer derfor politikerne til at tage ansvaret på sig, både i forhold til de endelige beslutninger om strukturen og som den øverste personaleledelse.
- Uanset den endelige politiske beslutning medvirker Roskilde Lærerforening gerne til, at implementeringsprocessen bliver bedst mulig i et fagligt professionelt perspektiv for såvel børn som ansatte. Det er en fælles målsætning at fastholde og udvikle en folkeskole i Roskilde med høj kvalitet.

Pva Roskilde Lærerforening

Tina Svarre Hasselager

Formand